
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 14 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - JUNHO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 59 – PUBLICADO EM 14 DE JUNHO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - JUNHO DE 2018 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Assistência Social 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.014/FMAS/2018– REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM  
Data e horário da sessão de abertura: 
29/06/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Registro de preços para aquisição 
de materiais de copa e cozinha, material 
de processamento de dados, 
equipamentos de processamento de 
dados, material educativo e esportivo, 
aparelhos e equipamentos para esporte e 
diversões, aparelhos e equipamentos de 
comunicação, aparelhos e utensílios 
domésticos e mobília geral para atender 
as necessidades dos equipamentos de 
Proteção Social Básica, Proteção Social 
Especial de Média Complexidade, 
Programa Bolsa Família, Gestão do 
Cadastro Único para programas do 
Governo Federal e da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
Habitação, Trabalho e Renda de Içara. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 14 de junho de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 

 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 
AO CONTRATO Nº. 022/PMI/2018 
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 022/PMI/2018  
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes o ACRÉSCIMO DE 
VALORES ao Contrato Nº 022/PMI/2018, 
objeto do Edital de Tomada de Preços Nº. 

022/PMI/2018 em face do interesse 
público, baseado nos fatos elencados 
pela Secretaria Municipal de Educação 
Ciência e Tecnologia de Içara e demais 
motivos constantes do Parecer Jurídico 
Nº. 158/2018, favorável e com base no 
artigo 65 § 1º, da Lei Nº. 8.666/93.  
CONTRATADA: KAMIG ENGENHARIA 
LTDA - ME 
VALOR DE ACRESCIMO: R$ 1.350,00 
(um mil e trezentos e cinquenta reais) 
NOVO VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 
R$ 47.780,14 (quarenta e sete mil 
setecentos e oitenta reais e quatorze 
centavos). 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 02 
AO CONTRATO Nº. 146/PMI/2017 
REFERENTE À CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 081/PMI/2017 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do prazo de 
execução e do prazo de vigência do 
Contrato Nº. 146/PMI/2017, que tem como 
objeto a contratação de empresa 
especializada para conclusão da Obra de 
Pavimentação Asfáltica da Rodovia ICR 
357 – Terceira Linha, conforme Proposta 
Transferência nº 0000019423 – Programa 
Transferência nº 2017006766, que entre 
si celebram o Estado de Santa Catarina, 
por meio da Agência de Desenvolvimento 
Regional de Criciúma e Prefeitura 
Municipal de Içara. Compreendendo o 
fornecimento dos materiais, mão-de-obra, 
máquinas, equipamentos e ferramentas 
normais e especiais necessárias, que 
prevê o término em 31/05/2018, por este 
termo aditivo passa a ser até 31/12/2018, 
em face do interesse público, baseado 
nos fatos elencados pela Secretaria 
Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano de Içara e 
demais motivos constantes do Parecer 
Jurídico Nº. 146/2018, favorável e com 
base no artigo 65, § 1º, da Lei Nº. 
8.666/93. 
CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLANAGEM LTDA EPP 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 04 
AO CONTRATO Nº. 106/PMI/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
044/PMI/2015 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato Nº. 106/PMI/2015, 
que prevê o término em 17/06/2018, e por 
este termo aditivo passa a ser 
17/06/2019, em face do interesse público, 
baseado nos fatos elencados pela 
Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia e pelo Parecer 
Jurídico nº 136/2018, favorável e com 
base no inciso II, Artigo 57, da Lei Nº. 
8.666/93.  
CONTRATADA: LINKMAX SOLUÇÕES 
DE ACESSO A INTERNET LTDA ME 
VALOR: R$ 6.434,40 (seis mil 
quatrocentos e trinta e quatro reais e 
quarenta centavos) 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 04 
AO CONTRATO Nº. 107/PMI/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
044/PMI/2015 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato Nº. 107/PMI/2015, 
que tem como objeto Contratação de 
empresa especializada para fornecimento 
do plano de acesso a internet empresarial 
de 02 megas, velocidade de download de 
2.000 kbps e velocidade de upload de 
1.000 kbps via rádio para as Escolas 
Municipais de Ensino Fundamental e 
Centros de Educação Infantil que prevê o 
término em 17/06/2018, e por este termo 
aditivo passa a ser 17/06/2019, em face 
do interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia e pelo 
Parecer Jurídico nº 137/2018, favorável e 
com base no inciso II, Artigo 57, da Lei Nº. 
8.666/93.  
CONTRATADA: FUSION 
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI ME 
VALOR: R$ 12.986,40 (doze mil 
novecentos e oitenta e seis reais e 
quarenta centavos) 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 14 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - JUNHO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 108/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 076/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisições futura através de 
empresa do ramo pertinente de peças de 
reposição e serviços para manutenção 
preventiva e corretiva da frota de viaturas 
da Polícia Militar de Içara/SC.  
DETENTORA: ADMOL OFICINA 
MECÂNICA LTDA 
VALOR: R$ 283.899,14 (Duzentos e 
oitenta e três mil e oitocentos e noventa e 
nove reais e quatorze centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 109/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 076/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisições futura através de 
empresa do ramo pertinente de peças de 
reposição e serviços para manutenção 
preventiva e corretiva da frota de viaturas 
da Polícia Militar de Içara/SC.  
DETENTORA: RP COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - ME 
VALOR: R$ 273.025,31 (Duzentos e 
setenta e três mil e vinte e cinco reais e 
trinta e um centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 110/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 077/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço 
futuro de conserto e montagem de pneus, 
de veículos, vans, ônibus, micro ônibus e 
máquinas pesadas que componha a frota 
da Prefeitura Municipal de Içara – SC.  
DETENTORA: ALBERTINO JOSÉ 
MATIOLA MENDES ME 
VALOR: R$ 38.935,00 (Trinta e oito mil e 
novecentos e trinta e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 

_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 111/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 077/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço 
futuro de lavação, lubrificação, de 
veículos, vans, ônibus, micro ônibus e 
máquinas pesadas que componha a frota 
da Prefeitura Municipal de Içara – SC.  
DETENTORA: LAVAÇÃO RAYCIK LTDA 
VALOR: R$ 127.545,00 (Cento e vinte e 
sete mil e quinhentos e quarenta e cinco 
reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 112/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 078/PMI/2018 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais gráficos para a 
confecção/impressão de materiais 
diversos, incluindo produção de arte, 
fornecimento de material e mão de obra, 
para atender as necessidades do Corpo 
de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: MARCELO SIMONI ME 
VALOR: R$ 6.805,00 (Seis mil e 
oitocentos e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 113/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 078/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais gráficos para a 
confecção/impressão de materiais 
diversos, incluindo produção de arte, 
fornecimento de material e mão de obra, 
para atender as necessidades do Corpo 
de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: PEDRO ERNESTO 
VOGEL NUNES ME 
VALOR: R$ 5.400,00 (Cinco mil e 
quatrocentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 114/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 078/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais gráficos para a 
confecção/impressão de materiais 
diversos, incluindo produção de arte, 
fornecimento de material e mão de obra, 
para atender as necessidades do Corpo 
de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: POLIMPRESSOS 
SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA 
VALOR: R$ 7.170,00 (Sete mil e cento e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 115/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 079/PMI/2018 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para locação de ônibus, por 
quilometragem rodada, para atendimento 
dos alunos matriculados no município, em 
razão de danos e/ou emergência, 
ocorridos com os ônibus da 
municipalidade que realiza tais serviços.  
DETENTORA: ROTEIROS DO SUL 
AGENCIA DE VIAGENS LTDA 
VALOR: R$ 60.720,00 (Sessenta mil e 
setecentos e vinte reais).  
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 116/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 080/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais e equipamentos de 
informática para atender as necessidades 
do Corpo de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: ANGELO DEMO - ME 
VALOR: R$ 9.818,00 (Nove mil e 
oitocentos e dezoito reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 14 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - JUNHO DE 2018 

 

 
 

PAG. 3 

_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 117/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 080/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais e equipamentos de 
informática para atender as necessidades 
do Corpo de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: ARTEDANIO SILVA 
VIEIRA EPP 
VALOR: R$ 7.530,00 (Sete mil e 
quinhentos e trinta reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 118/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 080/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais e equipamentos de 
informática para atender as necessidades 
do Corpo de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: DOUGLAS CARDOSO DE 
LIMA - ME 
VALOR: R$ 2.252,10 (Dois mil e duzentos 
e cinquenta e dois reais e dez centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 119/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 080/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais e equipamentos de 
informática para atender as necessidades 
do Corpo de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: GOLD COMPUTADORES 
LTDA EPP 
VALOR: R$ 50.982,00 (Cinquenta mil e 
novecentos e oitenta e dois reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 120/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 080/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais e equipamentos de 
informática para atender as necessidades 
do Corpo de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: HAYA INFORMÁTICA 
LTDA EPP 
VALOR: R$ 6.700,00 (Seis mil e 
setecentos reais).  
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 121/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 080/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação futura de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais e equipamentos de 
informática para atender as necessidades 
do Corpo de Bombeiros Militar de Içara.  
DETENTORA: INT SOLUÇÕES PARA 
RECICLAGEM LTDA - ME 
VALOR: R$ 11.322,80 (Onze mil e 
trezentos e vinte e dois reais e oitenta 
centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 122/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 081/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para fornecimento de materiais 
gráficos, camisetas, crachás, elástico para 
processos e sacolas ecológicas, 
destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal da 
Fazenda, Secretaria Municipal de 
Agricultura, Secretaria Municipal de 
Planejamento e Controle, Conselho 
Tutelar, PROCON e Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia, do 
município de Içara/SC.  
DETENTORA: MARCELO SIMONI ME 
VALOR: R$ 2.230,00 (Dois mil e duzentos 
e trinta reais).  
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 123/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 081/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para fornecimento de materiais 
gráficos, camisetas, crachás, elástico para 
processos e sacolas ecológicas, 
destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal da 
Fazenda, Secretaria Municipal de 
Agricultura, Secretaria Municipal de 
Planejamento e Controle, Conselho 
Tutelar, PROCON e Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia, do 
município de Içara/SC.  
DETENTORA: PEDRO ERNESTO 
VOGEL NUNES ME 
VALOR: R$ 9.516,50 (Nove mil e 
quinhentos e dezesseis reais e cinquenta 
centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 124/PMI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 081/PMI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para fornecimento de materiais 
gráficos, camisetas, crachás, elástico para 
processos e sacolas ecológicas, 
destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal da 
Fazenda, Secretaria Municipal de 
Agricultura, Secretaria Municipal de 
Planejamento e Controle, Conselho 
Tutelar, PROCON e Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia, do 
município de Içara/SC.  
DETENTORA: POLIMPRESSOS 
SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA 
VALOR: R$ 27.462,00 (Vinte e sete mil e 
quatrocentos e sessenta e dois reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 012/FMCE/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 011/FMCE/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço 
futuro de conserto e montagem de pneus, 
de veículos, vans, ônibus, micro ônibus e 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 14 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - JUNHO DE 2018 

 

 
 

PAG. 4 

máquinas pesadas que componha a frota 
da Prefeitura Municipal de Içara – SC.  
DETENTORA: ALBERTINO JOSÉ 
MATIOLA MENDES ME 
VALOR: R$ 925,00 (Novecentos e vinte e 
cinco reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 013/FMCE/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 011/FMCE/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço 
futuro de lavação, lubrificação, de 
veículos, vans, ônibus, micro ônibus e 
máquinas pesadas que componha a frota 
da Prefeitura Municipal de Içara – SC e 
suas secretarias.  
DETENTORA: LAVAÇÃO RAYCIK LTDA 
VALOR: R$ 3.295,00 (Três mil e duzentos 
e noventa e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 025/FMAS/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 011/FMAS/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço 
futuro de conserto e montagem de pneus, 
de veículos, vans, ônibus, micro ônibus e 
máquinas pesadas que componha a frota 
da Prefeitura Municipal de Içara – SC e 
suas secretarias.  
DETENTORA: ALBERTINO JOSÉ 
MATIOLA MENDES ME 
VALOR: R$ 1.335,00 (Um mil e trezentos 
e trinta e cinco reais).  
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 026/FMAS/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 011/FMAS/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço 
futuro de lavação, lubrificação, de 
veículos, vans, ônibus, micro ônibus e 
máquinas pesadas que componha a frota 

da Prefeitura Municipal de Içara – SC e 
suas secretarias.  
DETENTORA: LAVAÇÃO RAYCIK LTDA 
VALOR: R$ 2.250,00 (Dois mil e duzentos 
e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 017/FUNDAI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 010/FUNDAI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para fornecimento de materiais 
gráficos destinados ao atendimento das 
necessidades da Fundação Municipal de 
Meio Ambiente – FUNDAI.  
DETENTORA: MARCELO SIMONI ME 
VALOR: R$ 2.110,00 (Dois mil e cento e 
dez reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 016/FUNDAI/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 010/FUNDAI/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para fornecimento de materiais 
gráficos destinados ao atendimento das 
necessidades da Fundação Municipal de 
Meio Ambiente – FUNDAI.  
DETENTORA: PEDRO ERNESTO 
VOGEL NUNES ME 
VALOR: R$ 3.375,00 (Três mil e trezentos 
e setenta e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 084/FMS/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 031/FMS/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço 
futuro de conserto e montagem de pneus, 
de veículos, vans, ônibus, micro ônibus e 
máquinas pesadas que componha a frota 
da Prefeitura Municipal de Içara – SC.  
DETENTORA: ALBERTINO JOSÉ 
MATIOLA MENDES ME 
VALOR: R$ 9.120,00 (Nove mil e cento e 
vinte reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 

_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 085/FMS/2018 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 031/FMS/2018 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço 
futuro de lavação, lubrificação, de 
veículos, vans, ônibus, micro ônibus e 
máquinas pesadas que componha a frota 
da Prefeitura Municipal de Içara – SC.  
DETENTORA: LAVAÇÃO RAYCIK LTDA 
VALOR: R$ 27.130,00 (Vinte e sete mil e 
cento e trinta reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
_________________________________
_________________________________
________________________________ 
 

 PROCON 

F.A.Nº: 42.010.001.18-0000018 

Reclamante: Ademar Manarin 

Reclamado: Vanderlei Pichinini 

 

CERTIDÃO DE EDITAL 

 

Diante da impossibilidade de notificação 

da Instauração de Processo 

Administrativo, da reclamada por via 

postal ou diligência, intimamos a empresa 

via edital e publicação no periódico 

municipal, para comparecimento ao 

Procon e ciência da instauração do 

processo administrativo. 

  

Empresa: Vanderlei Pichinini 

CPF: 029.836.469-71 

Endereço Atual: Rua Juarez Manoel 

Felício, 250 

Bairro Nossa Senhora de Fatima 

Município Içara/SC 

CEP: 88.820-000 

 

 Içara, 08 de junho de 2018 

 

____________________________ 
JOSÉ SILVANO - Mat 1611 

Fiscal da Relação de Consumo 


		2018-06-14T16:00:10-0300
	MURIALDO CANTO GASTALDON:56488173987




